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XXI sesji Rady Miasta Bolesławiec odbytej w dniu 30 września 2020 r. 
w Centrum Integracji Kulturalnej „Orzeł”, pod przewodnictwem radnego Józefa Pokładka – I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

Przed rozpoczęciem sesji głos zabrał Pan Jarosław Kowalski – były Przewodniczący Rady Miasta, który podsumował swoją wieloletnią działalność w Radzie Miasta Bolesławiec oraz podziękował za dotychczasową współpracę radnym, władzom miasta, dyrektorom i prezesom miejskich jednostek i spółek oraz pracownikom Urzędu Miasta.
Ad 1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Sesję rozpoczęto o godz. 9.00
Sesję zakończono o godz. 14.20

Ustawowy skład Rady – 21 radnych,
Obecnych było 19 radnych.
Nieobecny radny – Stanisław Wiącek.
Wygaśnięcie mandatu radnego Jarosława Kowalskiego.


Ponadto w sesji udział wzięli:
1. Piotr Roman			- Prezydent Miasta
2. Małgorzata Gawlik		- Skarbnik Miasta
3. Jerzy Zieliński	- Sekretarz Miasta
4. Krystyna Miadziołko	- Radca Prawny
5. Grzegorz Korczak	- Radca Prawny
Przebieg sesji:
Ad 2.	Ślubowanie radnego Dawida Kołodzieja i stwierdzenie quorum.

	I Wiceprzewodniczący Rady Józef Pokładek poinformował, że w związku z Postanowieniem Nr 287/2020 Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze II 
z dnia 1 września 2020 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miasta Bolesławiec – Jarosława Kowalskiego, Komisarz Wyborczy Postanowieniem Nr 288/2020 z dnia 14 września 2020 r. postanowił 
o wstąpieniu w jego miejsce Dawida Karola Kołodzieja, kandydata z tej samej listy nr 17 – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PIOTRA ROMANA BEZPARTYJNI, który w wyborach do Rady Miasta Bolesławiec w okręgu wyborczym nr 4 uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu. 
Zgodnie z art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, radny składa ślubowanie.
W związku z powyższym I Wiceprzewodniczący Rady Józef Pokładek odczytał rotę ślubowania następującej treści:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
	Radny Dawid Kołodziej wstał i wypowiedział słowo „Ślubuję”.  

I Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że radny Dawid Kołodziej dokonał obowiązku złożenia ślubowania i od tej chwili jest uprawniony do wykonywania uprawnień i zadań przewidzianych prawem dla radnego.
Następnie I Wiceprzewodniczący Rady ponownie stwierdził wymagane quorum. W sesji uczestniczy 20 radnych. 
Ad 3. Zapoznanie Rady z porządkiem obrad XXI sesji.

Ustalony porządek obrad XXI sesji radni otrzymali w zawiadomieniach 
w terminie statutowym.
Ad 4. Przyjęcie protokołu XX sesji Rady Miasta odbytej w dniu 29 lipca 2020 r.

Protokół z XX sesji Rady Miasta Bolesławiec odbytej w dniu 29 lipca 
2020 r. został przesłany radnym na pocztę e-mail w dniu 23 września br., celem zapoznania się. 
Protokół został przyjęty bez zmian i poprawek.   
protokół – zał. nr 1
Ad 5.	Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Bolesławiec podjętych na XX sesji Rady Miasta odbytej w dniu 29 lipca 2020 r.

Powyższe sprawozdanie zostało przesłane radnym na pocztę e-mail 
w dniu 23 września br. 

W/w sprawozdanie Rada Miasta przyjęła większością głosów, 
tj. 19 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”, do akceptującej wiadomości.  
				                             sprawozdanie – zał. nr 2
Ad 6. Informacje:
6.1. Prezydenta Miasta o ważniejszych działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 

	Prezydent Miasta udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Andrzejowi Żukowi, który poinformował, że Bolesławiec znalazł się w gronie laureatów akcji „Samorządowy Lider Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy”. Dodał, że w dniu 29 września br. odebrał wyróżnienie dla Bolesławca „Nowy Lider w zakresie profilaktyki grypy”, w związku z realizacją „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Miejskiej Bolesławiec w wieku 
65 lat i więcej”.

	Prezydent Miasta oznajmił, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył 
w symbolicznym „wbicia łopaty” pod budowę nowej części szpitala, który będzie przeznaczony wyłącznie dla pacjentów chorych na COVID-19. Odbyło się również spotkanie ze Starostą Bolesławieckim oraz Prezesem PKS-u 
w sprawie zakupu nowych autobusów dla PKS. Prezydent dodał, że Bolesławiec znalazł się na 8. miejscu rankingu firmy „Curulis”, który dotyczył wydatków mieszkańców na usługi komunalne. Prezydent poinformował również, że odbyło się pierwsze spotkanie dotyczące utworzenia dolnośląskiej autostrady rowerowej. 

	Następnie Prezydent Miasta przedstawił informację o ważniejszych działaniach międzysesyjnych. 
          	           informacja – zał. nr 3

	Radny Adam Biesiadecki zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wyłonienia wykonawcy przedszkola na lewobrzeżnej części miasta.
	Prezydent Miasta poinformował, że odbyły się dwa przetargi na budowę przedszkola, jednak nawet najniższe zaproponowane kwoty przekraczały o kilka milionów złotych kwoty zawarte w kosztorysie. W związku z tym zmianie ulegną niektóre zasady tego przetargu. Prezydent dodał, że Gmina złożyła również wniosek o dofinansowanie budowy tego przedszkola do programów rządowych. Prezydent ponownie zadeklarował, że w tej kadencji przedszkole to powstanie. 

I Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada w/w informację przyjęła do wiadomości. 

6.2. Przewodniczącego Rady Miasta o ważniejszych działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 

	I Wiceprzewodniczący Rady odczytał sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Jarosława Kowalskiego za okres do 31 sierpnia 2020 r.: 
- 22 sierpnia 2020 r. uczestniczył w odsłonięciu pomnika dla uczczenia 
40. rocznicy powstania NSZZ "Solidarność";
- w okresie tym pełnił telefoniczny dyżur Przewodniczącego Rady Miasta;
- w dniu 25 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w celu zaopiniowania list mieszkaniowych za II kwartał 2020 r.

Następnie I Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w dniu 
14 września br. zdalne posiedzenie odbyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

	Skierował na dzisiejsze obrady projekt uchwały w sprawie uzupełniającego wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023.
I Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada w/w informację przyjęła do akceptującej wiadomości.

Ad 7 . Wybór komisji skrutacyjnej.

	I Wiceprzewodniczący Rady Józef Pokładek poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji przewiduje wybór Przewodniczącego Rady oraz wybory uzupełniające ławników na kadencję 2020-2023. 
W celu przeprowadzenia tajnego głosowania związanego w powyższymi wyborami §64 Statutu Miasta Bolesławiec przewiduje powołanie z grona Rady komisji skrutacyjnej. Zaproponował, aby do przeprowadzenia powyższych wyborów powołać jedną komisję skrutacyjną, która  będzie liczyła 3 członków. W przypadku zgłoszenia więcej niż 3 kandydatów, zachodzi konieczność głosowania nad każdą kandydaturą osobno. Wówczas w skład komisji wejdą 3 osoby, które uzyskają największą liczbę głosów. Przypomniał, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady Miasta nie mogą wchodzić 
w skład komisji skrutacyjnej.

Na członków komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych:

1. Leszka Chudzika (zgłoszony przez radnego Łukasza Jaźwca),
2. Dawida Sarbaka (zgłoszony przez radnego Szymona Pogodę),
3. Iwonę Bojko (zgłoszona przez radnego Macieja Małkowskiego).

W/w radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

I Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy na członków komisji skrutacyjnej. 
Rada Miasta jednogłośnie, tj. 20 głosami „za”, przyjęła wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

W związku z powyższym I Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad  proponowanym składem komisji skrutacyjnej.

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 20 głosami „za”, powołała komisję skrutacyjną w zaproponowanym wyżej składzie. 

I Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że przewodniczącego komisji skrutacyjnej wyłania komisja ze swojego składu. 

I Wiceprzewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, podczas której ukonstytuowała się komisja skrutacyjna. 
Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został radny Dawid Sarbak.


Ad 8. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta.

I Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że zgodnie z §19 Statutu Miasta Bolesławiec w przypadku wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego Rady przed upływem kadencji, Rada Miasta zobowiązana jest dokonać wyboru na wakujące stanowisko na swej najbliższej sesji. 
[bookmark: _Hlk51835757]Z kolei art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że Rada Miasta wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym. 

W związku z powyższym I Wiceprzewodniczący Rady poprosił radnych 
o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

Radny Łukasz Jaźwiec zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta kandydaturę I Wiceprzewodniczącego Rady Józefa Pokładka, przedstawiając życiorys radnego.

I Wiceprzewodniczący Rady Józef Pokładek wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Maciej Małkowski zgłosił na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta kandydaturę radnego Łukasza Molaka, przedstawiając życiorys radnego.

Radny Łukasz Molak wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

I Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy.

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 20 głosami „za”, przyjęła wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta. 

I Wiceprzewodniczący Rady zapoznał radnych z zasadami głosowania przy wyborze Przewodniczącego Rady Miasta.
 
1. Radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady Miasta. Na kartach umieszczone będą nazwiska kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta w porządku alfabetycznym.
2. Głosując „za” kandydatem stawiamy znak „x” w kratce przy nazwisku kandydata.  
3. Niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce lub postawienie znaku „x” przy nazwiskach dwóch kandydatów skutkować będzie nieważnością głosu. 
4. Wybrany zostaje kandydat, który uzyska bezwzględną większość ważnie oddanych głosów.


Rada Miasta przyjęła proponowany sposób głosowania. 

I Wiceprzewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy, w trakcie której komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Wznawiając obrady, I Wiceprzewodniczący Rady ponownie stwierdził wymagane quorum.

Następnie komisja skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie                                  i przystąpiła do ustalania wyników głosowania.

Na czas ustalania wyników głosowania I Wiceprzewodniczący Rady zarządził 
10- minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie I Wiceprzewodniczący Rady wznowił obrady, udzielając głosu przewodniczącemu komisji skrutacyjnej – radnemu Dawidowi Sarbakowi.
Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Dawid Sarbak odczytał protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec, ogłaszając wyniki głosowania i stwierdzając, że bezwzględną większością ważnie oddanych głosów (11 głosów „za”) na Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec wybrany został I Wiceprzewodniczący Rady Józef Pokładek. 
                                    	   PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA TAJNEGO – zał. nr 4

- podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec

I Wiceprzewodniczący Rady Józef Pokładek stwierdził podjęcie przez Radę Miasta uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec, którą następnie odczytał. 
UCHWAŁA NR XXI/237/2020 – zał. nr 5

W związku z powyższym podziękował Radzie Miasta za wybór na Przewodniczącego Rady Miasta. Zapewnił o rzetelnym i sumiennym wykonywaniu swoich obowiązków.

Przewodniczący Rady Józef Pokładek oznajmił, że składa rezygnację 
z pełnienia funkcji I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta oraz z członkostwa 
w Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poinformował, 
że zachodzi konieczność zmiany porządku obrad sesji, bowiem Rada Miasta musi podjąć uchwałę o przyjęciu rezygnacji I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec oraz dokonać wyboru nowego I Wiceprzewodniczącego Rady, a co za tym idzie – podjąć uchwałę w sprawie wyboru 
I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec.

Zaproponował, aby punkt 9 porządku obrad dotyczył  podjęcia uchwały 
w sprawie przyjęcia rezygnacji I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec, a punkt 10 dotyczył wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Pozostała numeracja punktów porządku obrad ulegnie odpowiednio zmianie.

	Rada Miasta, jednogłośnie 20 głosami „za”, przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad. 

	Rada Miasta, jednogłośnie 20 głosami „za”, przyjęła nowy porządek obrad z przyjętymi zmianami:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Ślubowanie radnego Dawida Kołodzieja i stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie Rady z porządkiem obrad XXI sesji.
4. Przyjęcie protokołu XX sesji Rady Miasta odbytej w dniu 29 lipca 2020 r. 
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Bolesławiec podjętych na XX sesji Rady Miasta odbytej w dniu 29 lipca 2020 r.
6. Informacje:
6.1.  Prezydenta Miasta o ważniejszych działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym,
6.2.  Przewodniczącego Rady Miasta o ważniejszych działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
7. Wybór komisji skrutacyjnej.
8. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta.
9. [bookmark: _Hlk51833603]Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec. 
10. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
11. Informacja o realizacji budżetu za I półrocze 2020 r.
12. Projekty uchwał Rady Miasta:
12.1. w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”,
12.2. w sprawie przystąpienia do współpracy z gminami i powiatami tworzącymi Zachodni Obszar Integracji Województwa Dolnośląskiego (ZOI) w związku z utworzeniem 
i realizacją instrumentu Zintegrowanych  Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w okresie 2021-2027,
12.3. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec,
12.4. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 r., 
12.5. w sprawie skargi na Dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 1 w Bolesławcu,
12.6. w sprawie uzupełniającego wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023,
12.7. w sprawie zwolnienia z opłat za grób.
13. Sprawy organizacyjne:
13.1. Informacje bieżące dla Rady Miasta.
14. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach w celu przygotowania stosownych projektów uchwał. Po czym wznowił obrady. 
Ad 9.	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji 
I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec.

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w trakcie sesji.


Przewodniczący Rady Józef Pokładek odczytał treść projektu uchwały.
	Rada Miasta jednogłośnie, tj. 20 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec.
Uchwała Nr XXI/238/2020  – zał. nr 6

Ad 10. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.
Przewodniczący Rady oznajmił, że zgodnie z §15 Statutu Miasta Bolesławiec do wewnętrznych organów Rady należą dwaj Wiceprzewodniczący. W związku z jego rezygnacją z pełnienia funkcji
 I Wiceprzewodniczącego Rady, koniecznym staje się dokonanie wyboru nowego I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
Art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że Rada Miasta wybiera ze swojego grona Wiceprzewodniczącego  bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Pokładek poprosił o zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec.

Radny Łukasz Jaźwiec zgłosił na stanowisko I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta kandydaturę radnej Renaty Fredyk, przedstawiając uzasadnienie tej kandydatury.

Radna Renata Fredyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy.

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 20 głosami „za”, przyjęła wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 

W celu przeprowadzenia tajnego głosowania § 64 Statutu Miasta Bolesławiec przewiduje powołanie z grona Rady komisji skrutacyjnej. 

W związku z tym Przewodniczący Rady Miasta Józef Pokładek zaproponował, aby komisja skrutacyjna pozostała w tym samym składzie, co do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta.
	Rada Miasta przyjęła powyższą propozycję.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Józef Pokładek zaproponował Radzie następujący sposób głosowania tajnego na I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta:
1. Radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady Miasta. 
2. Oprócz nazwiska i imienia kandydata karta do głosowania zawierać będzie następujące oznaczenia:
 jestem „za”,
 jestem „przeciw”,
 „wstrzymuję się”.
3. Głosując, należy w odpowiedniej kratce postawić znak „X”. 
4. Za nieważny uznany zostanie głos, w którym znaku „x” nie postawiono 
w żadnej kratce lub postawiono w więcej niż jednej kratce.
5. Kandydat zostanie wybrany, jeżeli uzyska bezwzględną większość ważnie oddanych głosów.	

Rada Miasta przyjęła proponowany sposób głosowania.
 
Przewodniczący Rady Miasta zarządził 10 minut przerwy, w trakcie której komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Wznawiając obrady, Przewodniczący Rady Miasta ponownie stwierdził wymagane quorum.

Następnie komisja skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie                             i przystąpiła do ustalania wyników głosowania.

O godz. 11.40 obrady opuścił radny Dominik Chodyra.
W sesji uczestniczy 19 radnych.

Na czas ustalania wyników głosowania Przewodniczący Rady Miasta zarządził 
10-minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady, udzielając głosu przewodniczącemu komisji skrutacyjnej – radnemu Dawidowi Sarbakowi.    
Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Dawid Sarbak odczytał protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów 
I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec, ogłaszając wyniki głosowania i stwierdzając, że bezwzględną większością ważnie oddanych głosów (12 głosów „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”) na I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec wybrana została radna Renata Fredyk. 
    	PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA TAJNEGO – zał. nr 7
- podjęcie uchwały w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził podjęcie przez Radę Miasta uchwały w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec, którą następnie odczytał. 
          UCHWAŁA NR XXI/239/2020 – zał. nr 8


Przewodniczący Rady Miasta Józef Pokładek pogratulował radnej Renacie Fredyk wyboru na I Wiceprzewodniczącą Rady Miasta.

Radna Renata Fredyk podziękowała za wybór na I Wiceprzewodniczącą Rady. Poinformowała również, że składa rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Jednocześnie zadeklarowała chęć członkostwa w Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Radny Dawid Kołodziej zadeklarował również chęć pracy w Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady Józef Pokładek oznajmił, że w związku z wyborem na I Wiceprzewodniczącą Rady Miasta radnej Renaty Fredyk oraz złożonymi przez nią rezygnacjami, a także wcześniejszym wyborem jego na Przewodniczącego Rady Miasta oraz zadeklarowaną przez radnego Dawida Kołodzieja i radną Renatę Fredyk chęcią pracy w Komisji Zdrowia, Rodziny 
i Spraw Społecznych, ponownie zachodzi potrzeba zmiany porządku obrad, polegająca na rozszerzeniu punktu porządku obrad „Projekty uchwał Rady Miasta” o kolejne projekty uchwał:
- w punkcie 12.8. projekt uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta uprawnionego do dokonywania czynności dotyczących podróży służbowych Przewodniczącego Rady Miasta;
-  w punkcie 12.9. projekt uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Miejskiej Bolesławiec w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kwisa”;
- w punkcie 12.10. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bolesławiec;
- w punkcie 12.11. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/8/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bolesławiec;
- w punkcie 12.12 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/9/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec;
- w punkcie 12.13 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec; 
- w punkcie 12.14 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały I/12/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Bolesławiec oraz zakresu jej działania.

	Rada Miasta, jednogłośnie 19 głosami „za”, przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.

	Rada Miasta, jednogłośnie 19 głosami „za”, przyjęła porządek obrad wraz z przyjętą zmianą: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Ślubowanie radnego Dawida Kołodzieja i stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie Rady z porządkiem obrad XXI sesji.
4. Przyjęcie protokołu XX sesji Rady Miasta odbytej w dniu 29 lipca 2020 r. 
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Bolesławiec podjętych na XX sesji Rady Miasta odbytej w dniu 29 lipca 2020 r.
6. Informacje:
6.1.  Prezydenta Miasta o ważniejszych działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym,
6.2.  Przewodniczącego Rady Miasta o ważniejszych działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
7. Wybór komisji skrutacyjnej.
8. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec. 
10. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
11. Informacja o realizacji budżetu za I półrocze 2020 r.
12. Projekty uchwał Rady Miasta:
12.1. w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”,
12.2. w sprawie przystąpienia do współpracy z gminami i powiatami tworzącymi Zachodni Obszar Integracji Województwa Dolnośląskiego (ZOI) w związku z utworzeniem 
i realizacją instrumentu Zintegrowanych  Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w okresie 2021-2027,
12.3. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec,
12.4. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 r., 
12.5. w sprawie skargi na Dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 1 w Bolesławcu,
12.6. w sprawie uzupełniającego wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023,
12.7. w sprawie zwolnienia z opłat za grób,
12.8. [bookmark: _Hlk51844420]w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta uprawnionego do dokonywania czynności dotyczących podróży służbowych Przewodniczącego Rady Miasta,
12.9. [bookmark: _Hlk51844553]w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Miejskiej Bolesławiec w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kwisa”,
12.10. [bookmark: _Hlk51844635]w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bolesławiec,
12.11. [bookmark: _Hlk51845096]w sprawie zmiany uchwały Nr I/8/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bolesławiec,
12.12. w sprawie zmiany uchwały Nr I/9/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec,
12.13. w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec,
12.14. w sprawie zmiany uchwały I/12/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 
2018 r. w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Bolesławiec oraz zakresu jej działania.
13. Sprawy organizacyjne:
13.1. Informacje bieżące dla Rady Miasta.
14. Zamknięcie sesji.


Ad 11. Informacja o realizacji budżetu za I półrocze 2020 r.

Powyższą informację radni otrzymali w formie zarządzenia Nr 257/2020 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
	Rada Miasta, na wniosek radnego Zdzisława Abramowicza, jednogłośnie (19 głosami „za”), odstąpiła od referowania przedmiotowej informacji.
Skarbnik Miasta Małgorzata Gawlik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Jeleniej Górze o przedstawionej informacji. 

informacja – zał. nr 9

	Rada Miasta, jednogłośnie, tj. 19 głosami „za”, przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad 12. Projekty uchwał Rady Miasta:
12.1.	w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”
Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w terminie statutowym. 
Projekt uchwały zreferował Sekretarz Miasta Jerzy Zieliński.

		W dyskusji głos zabrali radni Maciej Małkowski, Łukasz Jaźwiec, Przewodniczący Rady Józef Pokładek oraz Sekretarz Miasta Jerzy Zieliński. 

		Sekretarz Miasta poinformował, że w uzasadnieniu projektu uchwały wystąpił błąd – zmianie ulega wysokość składki członkowskiej za jednego mieszkańca – napisane jest 1 zł, a powinno być 2 zł.  

	Rada Miasta większością głosów, tj. 14 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących”, podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna” wraz z wprowadzoną poprawką.
Uchwała Nr XXI/240/2020  – zał. nr 10

O godz. 12.35 obrady opuścił radny Szymon Pogoda. 
W sesji uczestniczy 18 radnych.

12.2. w sprawie przystąpienia do współpracy z gminami i powiatami tworzącymi Zachodni Obszar Integracji Województwa Dolnośląskiego (ZOI) w związku z utworzeniem i realizacją instrumentu Zintegrowanych  Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w okresie 2021-2027

	Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w terminie statutowym. 

	Projekt uchwały zreferował Sekretarz Miasta Jerzy Zieliński.

	Do projektu uchwały odniósł się radny Maciej Małkowski.

	Rada Miasta jednogłośnie, tj. 18 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do współpracy z gminami i powiatami tworzącymi Zachodni Obszar Integracji Województwa Dolnośląskiego (ZOI) w związku 
z utworzeniem i realizacją instrumentu Zintegrowanych  Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w okresie 2021-2027.
Uchwała Nr XXI/241/2020 – zał. nr 11

12.3.	w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec


	Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w terminie statutowym. Radni otrzymali także autopoprawkę do projektu uchwały. 

	Projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferowała Skarbnik Miasta Małgorzata Gawlik.

	Rada Miasta jednogłośnie, tj. 18 głosami „za”, przyjęła autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały.

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 18 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec wraz 
z autopoprawką.
Uchwała Nr XXI/242/2020 – zał. nr 12

12.4. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 r.  

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w terminie statutowym. Radni otrzymali także autopoprawkę do projektu uchwały.

	Projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferowała Skarbnik Miasta Małgorzata Gawlik.

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 18 głosami „za”, przyjęła autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały.

	Rada Miasta jednogłośnie, tj. 18 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 r. wraz z autopoprawką.
Uchwała Nr XXI/243/2020  – zał. nr 13

12.5.	 	w sprawie skargi na Dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 1 w Bolesławcu
	Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w terminie statutowym. 
	Projekt uchwały zreferował Radca Prawny Grzegorz Korczak.

	W przedmiotowej kwestii głos zabrali radni Dawid Sarbak oraz Maciej Małkowski. Wyjaśnień udzielili Kierownik Referatu Informatyki Dariusz Rutyna oraz Sekretarz Miasta Jerzy Zieliński.

O godz. 13.00 obrady opuścił radny Dariusz Filistyński.
W sesji uczestniczy 17 radnych.

        Rada Miasta jednogłośnie, tj. 17 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie skargi na Dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 1 w Bolesławcu.
Uchwała Nr XXI/244/2020  – zał. nr 14

12.6. w sprawie uzupełniającego wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023,
Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w terminie statutowym.

Opinię Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników przedstawił radny Andrzej Żuk – Przewodniczący Zespołu. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w celu przeprowadzenia głosowania i wyborów ławników powołuje się komisję skrutacyjną. Zaproponował, aby komisja skrutacyjna pozostała w tym samym składzie, co przy wyborze Przewodniczącego Rady oraz I Wiceprzewodniczącego Rady.

	Rada Miasta przyjęła powyższą propozycję.


	Przewodniczący komisji skrutacyjnej Dawid Sarbak przedstawił reguły głosowania i warunki ważności głosu.

Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę, 
w trakcie której komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Następnie komisja skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie.


W celu obliczenia wyników głosowania, Przewodniczący Rady Miasta zarządził przerwę w obradach. Po czym wznowił obrady.

Głos zabrał przewodniczący komisji skrutacyjnej, który przedstawił wyniki głosowania tajnego w uzupełniających wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 (Protokół komisji skrutacyjnej 
z przeprowadzenia uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Rejonowego 
w Bolesławcu stanowi załącznik do uchwały nr XXI/245/2020 z dnia 
30 września 2020 r. w sprawie uzupełniającego wyboru ławników na kadencję 
w latach 2020-2023).

Na ławnika do Sądu Rejonowego w Bolesławcu – wybrana została:
1) Renata Agnieszka Draj.

Na ławników do Sądu Rejonowego w Bolesławcu do orzekania 
w sprawach z zakresu prawa pracy – wybrane zostały:
1) Laura Edyta Baran,
2) Teresa Stanisława Mielnik. 

	Przewodniczący Rady oznajmił, że wynik głosowania tajnego jest równoznaczny z podjęciem przez Radę Miasta Bolesławiec uchwały w sprawie uzupełniającego wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023.
     Uchwała Nr XXI/245/2020 – zał. nr 15  

Ad 12.7. w sprawie zwolnienia z opłat za grób

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w terminie statutowym. 

Projekt uchwały zreferował radny Zdzisław Abramowicz.

	W dyskusji głos zabrali radny Maciej Małkowski, Przewodniczący Rady Józef Pokładek oraz Sekretarz Miasta Jerzy Zieliński.

	Rada Miasta jednogłośnie, tj. 17 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia z opłat za grób.
Uchwała Nr XXI/246/2020  – zał. nr 16
Ad 12.8. w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta uprawnionego do dokonywania czynności dotyczących podróży służbowych Przewodniczącego Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w trakcie sesji. 

Projekt uchwały zreferował Sekretarz Miasta Jerzy Zieliński.

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 17 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta uprawnionego do dokonywania czynności dotyczących podróży służbowych Przewodniczącego Rady Miasta.
Uchwała Nr XXI/247/2020  – zał. nr 17

Ad 12.9. w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Miejskiej Bolesławiec w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kwisa” 

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w trakcie sesji. 

Projekt uchwały zreferował Sekretarz Miasta Jerzy Zieliński.

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 17 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Miejskiej Bolesławiec w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kwisa”.
Uchwała Nr XXI/248/2020  – zał. nr 18

Ad 12.10. w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bolesławiec

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w trakcie sesji.

 Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze złożoną rezygnacją radnej Renaty Fredyk – Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
z członkostwa w Komisji, Przewodniczący Klubu Radnych Bezpartyjni i Ziemia Bolesławiecka wskazał w to miejsce radnego Mirosława Sakowskiego.
 Nie zgłoszono innych kandydatur.

	Rada Miasta jednogłośnie, tj. 17 głosami „za”, podjęła wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na członka Komisji Rewizyjnej.
 
Projekt uchwały uwzględniający nazwisko radnego Mirosława Sakowskiego odczytał Przewodniczący Rady Józef Pokładek. 

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 17 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bolesławiec, uwzględniającą nazwisko radnego Mirosława Sakowskiego.

Uchwała Nr XXI/249/2020  – zał. nr 19

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, podczas której Komisja Rewizyjna wybrała ze swojego grona Zastępcę Przewodniczącego Komisji.

Ad 12.11. w sprawie zmiany uchwały Nr I/8/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bolesławiec

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w trakcie sesji.
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja wybrała radnego Mirosława Sakowskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Rada Miasta większością głosów, tj. 16 głosami „za”, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu, podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr I/8/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bolesławiec, uwzględniającą nazwisko radnego Mirosława Sakowskiego.
Uchwała Nr XXI/250/2020  – zał. nr 20

Ad 12.12. w sprawie zmiany uchwały I/9/2018 Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w trakcie sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze złożoną rezygnacją radnej Renaty Fredyk – Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
z członkostwa w Komisji, Przewodniczący Klubu Radnych Bezpartyjni i Ziemia Bolesławiecka wskazał w to miejsce radnego Damiana Sawczaka.
Nie zgłoszono innych kandydatur.

Rada Miasta większością głosów, tj. 16 głosami „za”, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu, podjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Projekt uchwały uwzględniający nazwisko radnego Damiana Sawczaka odczytał Przewodniczący Rady Józef Pokładek. 

Rada Miasta większością głosów, tj. 16 głosami „za”, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu, podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały I/9/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec, uwzględniającą nazwisko radnego Damiana Sawczaka.
Uchwała Nr XXI/251/2020  – zał. nr 21

Ad 12.13. w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/2018 r. Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w trakcie sesji.

Przewodniczący Rady oznajmił, że zgodnie z §106a ust. 4 Statutu Miasta Bolesławiec Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Rada. Dodał, że Przewodniczący Klubu Radnych Bezpartyjni i Ziemia Bolesławiecka wskazał na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji radnego Damiana Sawczaka.	
Nie zgłoszono innych kandydatur.

Rada Miasta większością głosów, tj. 15 głosami „za”, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu, podjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały uwzględniający nazwisko radnego Damiana Sawczaka. 

Rada Miasta jednogłośnie, tj. 17 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/2018 r. Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec, uwzględniającą nazwisko radnego Damiana Sawczaka.
Uchwała Nr XXI/252/2020  – zał. nr 22

Ad 12.14. w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Bolesławiec oraz zakresu jej działania

Przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w trakcie sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zachodzi konieczność uzupełnienia składu Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych. W wyniku jego rezygnacji z członkostwa w Komisji, miejsce to zajmie radny Dawid Kołodziej, który zadeklarował chęć pracy w tej Komisji. Ponadto po rezygnacji w 2019 r. radnego Piotra Klasy z udziału w pracach Komisji jej skład wynosił 
6 członków. Zgodnie z § 4 uchwały Nr I/5/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie składu liczbowego komisji stałych Rady Miasta Bolesławiec, Komisja składa się z 7 członków. Chęć w pracach komisji wyraziła również radna Renata Fredyk, co daje pełny skład Komisji.
Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Rada Miasta większością głosów, tj. 16 głosami „za”, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu, podjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na członków Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały uwzględniający nazwiska radnych Renaty Fredyk oraz Dawida Kołodzieja.
Rada Miasta jednogłośnie, tj. 17 głosami „za”, podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Bolesławiec oraz zakresu jej działania, uwzględniającą nazwiska radnych Renaty Fredyk oraz Dawida Kołodzieja.
Uchwała Nr XXI/253/2020  – zał. nr 23
Ad 13. Sprawy organizacyjne:
13.1. Informacje bieżące dla Rady Miasta.
	 Przewodniczący Rady Józef Pokładek poinformował, że kolejna sesja Rady Miasta odbędzie się 14 października br., w trybie zdalnym. 
Ad 14. Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta zamknął XXI sesję Rady Miasta Bolesławiec.

I Wiceprzewodniczący Rady
/-/ Józef Pokładek

Protokołowała:
Iwona Paraniak-Cichy
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